
Baneudvalgets Beretning 2023

Året kan betegnes som et driftsår uden de store anlægsprojekter. Året var præget af en
længerevarende periode med tørke og perioder med store regnmængder.
I anledning af tørken, som bragte vores vandreservoir til et meget lavt niveau, afholdt
bestyrelsen og udvalget et møde om tilvejebringelse af yderligere vandingsvand. Dette er nu
resulteret i en rapport i udkast og med Steen Dahl som leder af projektet. Der har vist sig
flere muligheder for vand, som skal prioriteres.

Direkte afledt af vand problematikken afventer så nok en gang etablering af et nyt
indspilsområde. Tegningerne er færdige, men for nærværende er der ikke nok vandingsvand
til opgaven. Dette skal løses først.

Søen på Store Skjold, hul 4, afventer en undersøgelse af dyrelivet her og dernæst en
beslutning om, hvad der kan gøres for, at området kommer til at fungere og med en vis
æstetik. Aftalen herom skal indgås med Roskilde Kommune.

Bunkerrenoveringen på hul 14 blev færdiggjort og projektet fortsættes hen ad vejen, bl.a. på
greenbunkerne på hul 13 og 7.

Langvad Å projektet blev færdiggjort og fugletårnet ved tee 58 på hul 6 blev opsat. Projektet
indgår i Roskilde Kommunes naturgenopretning og etablering af flere vådområder . Vi vil
følge udviklingen har i 2024 for at se virkningen på vores vandings reservoir i bassinerne,
samt trafikken omkring tårnet.

Der registreredes flere udbrud af svampen dollarsport i og omkring adskillige greens.
Svampen får græsset til at gå ud. Svampens øgede udbredelse kendes fra en del
golfklubber i Danmark. Der arbejdes hårdt i DGU regi på at finde løsninger og RoGK indgår i
et 2-året forsøg med sprøjtning af et nyt middel 2 gange årligt. De tidligere kendte
svampemidler må ikke bruges længere.

Topdressing af fairways er blevet en dyr investering. Der er gennem de efterhånden mange
år med topdressing opnået betydelige forbedringer af fairway kvaliteten. Vi overgår , som
følge af omkostningsniveauet , til en mere behovsstyret udlægning af jordmateriale på
udvalgte steder. Kan der skaffes tilstrækkeligt vandingsvand, vil fairway vanding være den
ultimative løsning.

Skjoldungen udvikler sig fint, selv set i lyset af tørkeperioden. Baneanlægget bliver brugt i
meget høj grad og har som forventet givet en vis aflastning af trafikken på Store Skjold.

Udvalget har i lighed med tidligere år gennemgået sikkerhedsproblematikkerne i relation til
intern og ekstern sikkerhed. Intern sikkerhed dækker sikkerheden mellem medlemmerne på
baneanlæggene og den eksterne sikkerhed vedr. forholdet til publikum, hvor disse bruger de
offentlige stisystemer og faciliteter på og i randen af baneanlæggene. Specielt Store Skjold
er anlagt på et relativt lille areal på ca.62 hektar og huller og stianlæg ligger derfor tæt på
hinanden flere steder. Hertil kommer, at trafikken både på anlæggene og på stierne har



været støt stigende gennem årene . Udvalget har bl.a. afleveret et specielt kompendium til
bestyrelsen vedr. hul 11. Her har også DGUś banearkitekt og rådgivning været inddraget.
Med de foretagne ændringer af oversigtsforhold, udvidelse af spilarealet kort af bakken, og
advarende skiltning samt hullets teeplaceringer, finder udvalget ikke ,at der p.t. er behov for
yderligere ændringer ,og at sikkerheden fungerer rimeligt godt.

Den tidligere dræning af drivingrangen har åbnet for en længere sæson, hvor medlemmerne
kan udnytte anlægget. Der er planlagt opbygning af nye targets ,senest i 2025, der skal
dække indspil i intervallet 60-100 m. Dette skal ses i sammenhæng med den forhåbentlige
etablering af det ny indspilsområde, som skal dække intervallet indtil 60-70 m.

Der vil i de kommende år blive investeret mere i fornyelse af maskinparken og mod mere
eldrift. De nye generationer af eldrevne maskiner giver bedre drift og kvalitet i resultatet.

Udvalget blev i 2023 suppleret med Uve Jessen, der har mange kompetencer indenfor bl.a.
anlæg og drift af store idrætsanlæg. Uve var eks.vis involveret i anlægget af Skjoldungen.
Udvalget består herefter af Nick Bosholdt, Mette Jessen, Jan Birger Nielsen , Uve Jessen og
Torben Svendsen (fmd)


